2022年 12月 19日

会員代表者 各位

一般社団法人 日本経済団体連合会

                         会 長  十 倉 雅 和

「物価高克服・経済再生実現のための総合経済対策」に係る

各種支援策の周知について

拝啓 時下ご清祥のことと存じます。

会員各位におかれましては、日頃より、経団連の諸活動にご理解とご協力を

いただき厚く御礼申しあげます。

さて、政府は先般、「物価高克服・経済再生実現のための総合経済対策」（10

月 28日閣議決定）を取りまとめ、「物価上昇に負けない継続的な賃上げを強力

に促進する」として、賃上げと労働移動の円滑化、人への投資の３つの課題の

一体的改革を進め、「構造的な賃上げ」の実現を目指すとの方針を打ち出しま

した。

これを受けて、加藤勝信厚生労働大臣より、経団連に対し、厚生労働省が実

施する各種支援策について、積極的な活用に向けた周知依頼がございました。

つきましては、別添の要請書および資料をご高覧のうえ、自社の状況に適し

た各種支援策をご活用いただき、働き方改革による生産性向上や社員のキャリ

アアップ・能力開発など、引き続きの取組みをお願い申しあげます。

敬 具

○送付資料

・加藤勝信厚生労働大臣・要請書

・別冊リーフレット集

○ご参考

・厚生労働省ホームページ「雇用関係助成金検索ツール」

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/koyou_roudou/koyou/ky

ufukin/index_00007.html

［本件担当］

経団連労働政策本部

TEL 03-6741-0807（草野）、-0669（原田）

email rousei@keidanren.or.jp

以 上

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/koyou_roudou/koyou/kyufukin/index_00007.html
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/koyou_roudou/koyou/kyufukin/index_00007.html
mailto:rousei@keidanren.or.jp